

## ACTA DE LA SÉPTIMA SESIÓN ORDINARIA DEL AÑO 2017 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA

Siendo las 13 horas con 32 minutos del día miércoles 19 de julio de 2017 en la Sala de Sesiones del Instituto Estatal Electoral de Baja California ubicada en Avenida Rómulo O'Farril #938, Centro Cívico y Comercial de esta Ciudad, se reunió el Comité de Transparencia y Acceso a la Información del Instituto Estatal Electoral de Baja California, para llevar a cabo su Séptima Sesión Ordinaria, previa convocatoria de fecha 17 de julio de 2017, en términos de lo dispuesto en los artículos 12 fracción X, 13, 16, 17, 18 del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Instituto Estatal Electoral de Baja California, en relación con 8, 9, 10, 11, 12, 19 del Reglamento Interior del Instituto Estatal Electoral de Baja California.

Previo al desarrollo de la sesión referida, el Presidente del Comité dio la bienvenida a los integrantes del Comité y solicitó a la Secretaria Técnica pasar lista de asistencia, quien hizo constar la presencia de los siguientes:

LUIS RAUL ESCALANTE AGUILAR, PRESIDENTE

MARIO EDUARDO MALO PAYÁN, INTEGRANTE

PERLA DEBORAH ESQUIVEL BARRÓN, INTEGRANTE

VANESSA GEORGINA LÓPEZ SÁNCHEZ, SECRETARIA TÉCNICA

En consecuencia y con fundamento en el artículo 9 del Reglamento Interior del Instituto Estatal Electoral de Baja California, la Secretaria Técnica certificó la existencia del quórum legal; acto seguido el Presidente declaró instalada la sesión, por lo que se procedió a dar lectura al orden del día, el



cual fue aprobado por unanimidad, para quedar en los términos siguientes:

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de Asistencia y declaración del Quórum legal.
- 2. Lectura del Orden del día y aprobación en su caso.
- **3.** Actas de la Sexta Sesión Ordinaria y Sexta Sesión Extraordinaria, de fechas 29 de junio y 4 de julio de 2017 respectivamente.
  - **3.1** Dispensa del trámite de lectura.
  - 3.2 Discusión, modificación y aprobación en su caso.
- 4. Asuntos Pendientes.
- **5.** Asuntos Generales.
- 6. Clausura de la Sesión.

Desahogados los puntos 1 y 2 del orden del día, en relación con el punto 3 relativo a la aprobación de las actas de la Sexta Sesión Ordinaria y Sexta Sesión Extraordinaria, de fechas 29 de junio y 4 de julio de 2017 respectivamente del Comité de Transparencia y Acceso a la Información fueron aprobadas por unanimidad.

Se continuó con el punto 4 del orden del día relativo a Asuntos Pendientes, en relación a este punto la Secretaria Técnica del Comité de Transparencia externó que no se tenían enlistados Asuntos Pendientes.



Se continuó con el punto número 5 relativo a Asuntos Generales, sin que se enlistara alguno.

Finalmente se continuó con el punto número 7 relativo a la Clausura de la Sesión, siendo las 13 horas con 38 minutos del día 19 de julio de 2017, el Presidente del Comité, agradeció la presencia de quienes se encontraban presentes y clausuró la Séptima Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia y Acceso a la Información del Instituto Estatal Electoral de Baja California.

(Rúbrica)
LUIS RAUL ESCALANTE AGUILAR
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL IEEBC

(Rúbrica)

VANESSA GEORGINA LÓPEZ SÁNCHEZ

SECRETARIA TÉCNICA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

DEL IEEBC

(Rúbrica)
MARIO EDUARDO MALO PAYÁN
INTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL IEEBC

(Rúbrica)

PERLA DEBORAH ESQUIVEL BARRÓN

INTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL IEEBC